treinamento externo “III Congresso Brasileiro de Comunicação Pública 

2025- Emergência Climática e Direito à Informação”, no período de 20 a 

22 de outubro de 2025, na modalidade presencial, Universidade Federal 

de Sergipe (UFS), Campus São Cristóvão, Aracaju, ao custo total de R$ 

345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais), conforme Anexo II do Termo 

de Referência corporificado no documento nº 00100.113033/2025-57.  

A pretensa contratação se dará na modalidade de 

inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f”, 

da Lei nº 14.133/20211.

[...]

Brasileira de Comunicação 
Pública (ABCPública), no 

período de 20 a 22 de outubro 
de 2025. O Congresso será 

realizado presencialmente na 
Universidade Federal de 

Sergipe (UFS), Campus São 
Cristóvão, Aracaju e terá 
carga horária total de 20 

(vinte) horas 

R$ 345,00 
(trezentos e 
quarenta e 

cinco reais) 

R$ 345,00 
(trezentos e 
quarenta e 
cinco reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 345,00 
(trezentos e 
quarenta e 
cinco reais) 

III Congresso Brasileiro de Comunicação Pública 2025

FAÇA SUA INSCRIÇÃO (/III-COMPUBLICA#REGISTRATION)

A terceira edição do Congresso Brasileiro de Comunicação Pública (III ComPública) acontecerá nos dias 20, 21 e 22 de outubro de 2025, na